
 
 VERITAS since 1998 

〒113-0033	 東京都文京区本郷 2-40-1 
丸ノ内線	 本郷三丁目駅ビル（本郷東急ビル３階） 

TEL 03-3811-8841 

 
2024年 基礎コース 夏学期 内部優先受付のご案内 

No.1 

 

拝啓 

 
	 早春の候、皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

	 １月より始まりました春学期も、3月 15日（金）〜4月 4日（木）の集中授業期間をもちまして修了となり

ます。夏学期は 4月 5日（金）からのスタートとなります。 

 

	 学期が変わるにあたり、継続受講のお申込みが必要です。 

	 2月 19日（月）〜3月 4日（月）までの期間を、内部生優先受付期間とさせていただいております。 

	 夏学期受講申込は、オンラインと窓口の両方で承ります。ただし、受講料納入の際に受講料券をご使用され

る方、年間一括申込をご希望の方は、必ず窓口でのお申込みをお願いいたします。ご不明な点などございまし

たら受付窓口までお問い合わせください。 

 

	 優先受付期間を過ぎますと、外部からのお申込みを受け付けますので定員に達する可能性がございます。お

申込みは、上記期間をご利用いただきますようお願いいたします。 

 

	 各クラスの担当講師による進路相談・学習相談は随時行っておりますので、ご希望の方は直接講師にお声か

けいただくか、お気軽に受付窓口までお申し込みください。特に新高２生は、理系か文系によってもクラスが

異なりますので、お早めにご相談ください。 

 

国語科基礎コース開講のご案内 

	 全 16講完結の国語科基礎コースを開講いたします。受講対象学年は新高１・２生、開講日時は土曜日 14:00〜16:30です。

詳しいカリキュラムは受付窓口までご請求ください。なお、この国語科基礎コースは、年に２回、夏学期・冬学期に同内

容で開講いたします。都合の良い学期に受講できるシステムとなっておりますので、国語の勉強指針を固め、確固たる基

礎を築きたい人には最適の講座です。また、担当講師による受講相談も随時行っておりますので、ご希望の方は受付窓口

までお申し込みください。 

敬具 

 

通常事務受付時間  
             月〜金      15:30〜20:30 
               土      13:00〜18:00 
               日      休業  



 
No.2 

 

受講クラスについて  
 
現在の受講クラスは以下のように継続されます。 
お申込みに際しましては、新しいクラスでご記入ください。 

（例：現在 Field 1受講の方→Field 2でのお申込み）   
 

 現在受講されている

クラス（３月まで） 
授業曜日  新しいクラス 

（４月から） 
授業曜日 初講日 

数学科 

Field 1-1組 
Field 1-2組 

月 17:00- 
土 17:00- 

→ 
Field 2-1組 
Field 2-2組 

	  月 17:00- 
	  土 17:00- 

4/8 
4/6 

Field 2-1組 
Field 2-2組 

月 17:00- 
金 17:00- 

→ Field 3 	  月 17:00- 4/8 

Field 3 土 17:00- → 
クラス分けに準ずる 
Field 4 
Hybrid Field A 

 
	  土 17:30- 
	  火 17:30- 

 
4/6 
4/9 

Field 4 火 17:30- → PreU β 火 17:30- 
γ 木 17:30- 

4/9 
4/11 

Hybrid Field A 
 
Hybrid Field B 

木 17:30- 
日 13:30- 

→ 

文系の方 
（PreUのみの受講となります。） 
 
PreU 
 

 
 
β 火 17:30- 
γ 木 17:30- 

 
 

4/9 
4/11 

→ 

理系の方 
（PreUと Field 4を同時受講して 
	 ください。） 

  

PreU 
β 火 17:30- 4/9 
γ 木 17:30- 4/11 

 
Field 4 
 

	  土 17:30- 4/6 

＊理系か文系か迷っている方、理系だが PreU・Field 4一方しか受講する
時間的余裕のない方は、現クラスの担当講師までご相談ください。 

英語科 

Level 1-1組 
Level 1-2組 

火 17:00- 
土 13:45- 

→ 
Level 2-1組 
Level 2-2組 

	  火 17:00- 
	  金 17:00- 

4/9 
4/5 

＊L2-2組は昨年度の L1-2組と曜日が異りますのでご注意ください。 

Level 2-1組 
Level 2-2組 

火 17:00- 
土 17:00- 

→ Level 3 	  火 17:00- 4/9 

Level 3 水 17:00- → Level 4 	  水 17:30- 4/10 
Level 4 水 17:30- → Level 5 	  水 17:30- 4/10 

Intensive Level 3 月 17:30- → 
クラス分けに準ずる 
Level 3 
Level 4 

 
	  火 17:00- 
	  水 17:30- 

 
4/9 

4/10 
国語科  基礎国語 	  土 14:00- 4/6 

 
 
	 夏学期、あるいは春学期集中授業から新たに受講科目を追加されたいという場合は、担当講師との面談を設

定いたしますので、受付窓口までお申し込みください。 

  



No.3 
 

受講申込手順  
 

	 内部生優先受講手続き期間	 ２月１９日（月）〜３月４日（月） 
 
受講手続きについて  

n 受講手続きに際しましては、下記の手順にそってお手続きください。 

n ホームページからのオンライン申込ないしは窓口申込をご利用いただけます。 
 

【重要】複数科目め割引の期限  

	 	 オンライン申込の場合	 3月 29日 23時 59分までに申込受付自動返信メールの受信完了 

	 	 窓口申込の場合	 	 	 	 3月 29日 20時 30分までに受講手続き完了 

となりますので、お時間に余裕を持ってお手続きください。内部生優先受付期間は、複数科目め割引の対

象期間となりますので、優先受付期間をご活用ください。 

上記期限は、振込日ではなく、お手続き完了の期限となりますので、ご注意ください。 

 

【重要】現金納入限度額  

	 教室における受講料紛失・盗難等のトラブルを避けるために、税抜 3 万円以上のご納入につきましては

お振込みのみとさせていただいております。ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 
 
 

【オンライン申込手順】  

(1) 別添の「2024年 基礎コース 夏学期 （4月〜8月）受講申込書」をご覧になり、受講希望クラス、受講

料、ならびに裏面の概要書面をご確認ください（オンライン申込を利用される方は、申込書のご記入は

必要ございません）。 

(2) 受講料を次ページの銀行口座にお振込みの上、振込明細書の写真をお撮りください。ネットバンキング

をご利用の場合はスクリーンショットをお撮りください。その際、振込日・名義人・振込金額が確認で

きるようにお願いいたします。 

(3) ヴェリタスホームページ https://veri.jp/ 内部生専用ページ内「夏学期  基礎コース受講申込フォーム」

（2月 19日 15:30開始）よりお申し込みください。トップページお知らせにも表示されます。 

(4) 「夏学期 基礎コース受講申込フォーム」に必要な情報を入力し、（2）の振込明細書の写真またはスクリ

ーンショットを添付してご送信ください。 

(5) ヴェリタス jukou-moshikomi@veri.co.jp から自動返信メールが送信されます。万一「自動返信メール」が

届かない場合は、恐れ入りますが shien-bu@veri.co.jp までご連絡ください。 

(6) お振込金額と受講料の合計金額が一致することが確認でき次第「受講承諾書」を郵送いたします。 

  



No.4 

 

［ オンライン申込における諸注意 ］ 

n 受講料納入の際に受講料券をご使用される方、年間一括申込をご希望の方は、必ず窓口申込をご利用く

ださい。 

n セキュリティ対策のため、オンラインでの申込ならびにメール送受信の際は「公共Wi-Fi」はご使用にな

らないようお願いいたします。 

n お申込手続き終了後、7日を過ぎても「受講承諾書」がお手元に届かない場合は、恐れ入りますが、受付 

shien-bu@veri.co.jp までご連絡ください。 

n 万一、誤って申し込んでしまった場合は、すみやかに shien-bu@veri.co.jp までご連絡ください。 

 

【窓口申込手順】  

(1) 別添の「2024年 基礎コース 夏学期 （4月〜8月）受講申込書」をご記入ください。 

(2) 受講料を以下の銀行口座にお振込の上、振込明細書をお手元にお控えください。 

(3) 受付時間内（No.1に記載）に受講申込書、振込明細書の 2点をヴェリタス受付までお持ちください。 

(4) 受付にて「受講承諾書」を発行し、お渡しいたします。 

 

【振込先・口座名】下記のいずれかの口座にお振込みください。 
1.	三菱 UFJ 銀行	 （0005）	 本郷支店（351）	 普通 4552175	 東京理学會社	

（ﾄｳｷｮｳﾘｶﾞｸｶｲｼｬ）	

2.	ゆうちょ銀行	 （9900）（ゆうちょ銀行より）	 記号	 00140-2	 番号	 46586	 東京理学會社	

（ﾄｳｷｮｳﾘｶﾞｸｶｲｼｬ）	

3.	ゆうちょ銀行	 （9900）							（他行より）	 東京支店（019）	 当座 0046586	 東京理学會社	

（ﾄｳｷｮｳﾘｶﾞｸｶｲｼｬ）	

＊恐れ入りますが、振込手数料はご本人様負担とさせていただきます。 

 


